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LAUSUNTO LEPPÄMÄEN (PYHÄJÄRVI) TUULIVOIMAPUISTON YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta (YVA-selostus), joka koskee Leppämäen tuulivoimahanketta. 
Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (253/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 

Tuulivoima-alue sijaitsee Pyhäjärven kaupungin eteläosassa rajautuen alueen lounaisreunasta 
Pihtiputaan kuntarajaan. Hankealueen rajalta etäisyys Pihtiputaan keskustaan on noin 17 
kilometriä. Hankealueen pinta-ala on noin 1 050 ha. Hankealue on pääosin yksityisten 
maanomistajien omistuksessa, lisäksi omistusta on yhteismetsällä ja Pyhäjärven kaupungilla. 

YVA-selostusvaiheessa tarkasteltavana on kaksi toteutusvaihtoa ja niin kutsuttu 0-vaihtoehto. 

VE0: Hanketta ei toteuteta
VE1: Toteutetaan 6 tuulivoimalan hanke
VE2: Toteutetaan 5 tuulivoimalan hanke

Tarkasteltavissa toteutusvaihtoehdoissa voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä. 
Suunniteltujen voimaloiden yksikköteho tulisi olemaan enintään 10 MW. 

Leppäkankaan hankealueen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapeleilla. Tuulivoima-alue 
on suunniteltu liitettäväksi suoraan hankealueen eteläosan läpi kulkevaan Elenian 110 kV 
voimajohtoon johdonvarsiliityntänä. Hankealueelle rakennetaan tätä liittymistä varten oma 
sähköasema. Tuulivoima-alueen ulkoista sähkönsiirtoa ei tarkastella tässä YVA-menettelyssä. 

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa Leppämäen tuulivoima-alueeseen 
rajautuva Keski-Suomen maakunnan puoleinen alue on osoitettu suurimmaksi osaksi 
biotalouteen tukeutuvaksi alueeksi. Biotalouteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen 
mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden 
maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten 
metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä.

Osaksi Leppämäen tuulivoima-alue rajautuu Keski-Suomen maakuntakaavan Mörninsuon 
luonnonsuojelualueeseen (SL, nro 168). Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla 
suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu alue. Suojelumääräyksen mukaan alueella ei saa ryhtyä 
sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Mörninsuo on 
soidensuojelullisesti valtakunnallisesti arvokas kohde, jolla on kasvillisuus- ja linnustoarvoja.  

Lisäksi Leppämäen tuulivoima-alueen vaikutuspiiriin jäävät Keski-Suomen maakuntakaavassa 
osoitetut Suurusnevan Natura- ja luonnonsuojelualue (FI0900063), Lehmisuon 
luonnonsuojelualue (SL, nro 165), Ala-Peninginjärven suojelualue (S, nro 12) sekä 
valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat Kärväskylän, Ylä-Liitonjoen ja Kortteisen 
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maisema-alueet. Maakuntakaavassa osoitetut maisema-alueet muodostavat Pihtiputaan pika-
asutusmaisemat -kokonaisuuden, joka on nykyisin luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaaksi 
maisema-alueeksi (VAMA 2021). Arvokkaita maisema-alueita koskevan 
maakuntakaavamääräyksen mukaan alueilla tulee edistää kestävän maatalouden 
harjoittamista ja alueiden suunnittelussa on otettava huomioon arvokkaan maisema-alueen 
kokonaisuus, ominaispiirteet ja identiteetti.   

Käynnissä oleva Keski-Suomen maakuntakaavan päivitys, maakuntakaava 2040, käsittelee 
seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. 
Keski-Suomen maakuntakaavassa seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon määrittelynä 
pidetään vähintään 10 voimalan kokonaisuutta. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 kaavaehdotus oli nähtävillä 8.9-9.10.2023. 
Kaavaehdotuksessa Pihtiputaan koillisosaan maakuntarajalle sijoittuu Leppäkankaan 
tuulivoimatuotantoon soveltuva alue, joka rajoittuu Pyhäjärven Leppämäen 
tuulivoimahankealueeseen. YVA-selostuksessa on esitetty maakuntakaavaluonnoksen 
mukainen ratkaisu. Ratkaisu on tarkentunut kaavaprosessin edetessä. Kaavaehdotukseen 
liittyvät asiakirjat ja tausta-aineistot ovat osoitteessa www.keskisuomi.fi/maakuntakaava2040. 
Tavoitteena on, että maakuntakaava 2040 esitetään Keski-Suomen maakuntavaltuustolle 
hyväksyttäväksi joulukuussa 2023.   

Leppämäen tuulivoima-alueen vaikutukset ulottuvat myös pitkälle Keski-Suomen maakunnan 
puolelle. YVA-selostuksessa on huomioitu tuulivoimahankkeen vaikutukset Keski-Suomen 
puolelle sekä Leppämäen tuulivoimahankkeen ja Keski-Suomeen suunnitteilla olevien 
tuulivoima-alueiden mahdolliset yhteisvaikutukset. 

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta lausuttavaa Leppämäen tuulivoimapuiston YVA-
selostuksesta.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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